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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 8. november 2019 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Lisbeth Bech Poulsen (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 30 

 

"På baggrund af at der er enighed om, at universiteternes basisforskningsmidler 

dels har til formål at understøtte, at universiteterne kan drive grund-, transformativ- 

og anvendelsesorienteret forskning på højt internationalt niveau, og dels har til for-

mål at understøtte, at universiteterne kan sikre forskningsbasering af uddannelser, 

finder ministeren så, at den nuværende fordeling af basismidlerne i tilstrækkelig 

grad understøtter, at alle studerende på landets universiteter sikres en ensartet 

forskningsbaseret understøttet undervisning? Der henvises til UFM alm. del – 

spørgsmål 29." 

Svar 

Regeringen har med finanslovsforslaget for 2020 lagt op til at fortsætte hidtidig 

praksis med en treårig bevillingshorisont og dermed et stabilt niveau for basis-

forskningsmidler, så alle universiteter kan gennemføre langsigtet forskning og ud-

vikling. 

 

Regeringen er p.t. ved at se på en fremtidig model for fordeling af basismidler til 

forskning – blandt andet på baggrund af afrapporteringen fra Ekspertudvalget for 

resultatbaseret fordeling af basismidler til forskning (marts 2019). Ekspertudval-

gets rapport indeholder ikke anbefalinger til en specifik model, men forslag til for-

skellige kvalitetsfremmende elementer i fordelingen af basismidler til forskning. 

 

Jeg er optaget af, at vi finder en gennemtænkt, solid og velfungerende model for 

fordelingen af basismidler til forskning, der samlet understøtter universiteternes 

forskningsopgaver og udbud af forskningsbaserede uddannelser i hele landet.  

 

Jeg vil, som det også fremgår af den politiske aftale om fordeling af forskningsre-

serven i 2020, invitere Folketingets partier til at drøfte en fremtidig model for forde-

ling af basismidler til forskning. Universiteterne vil blive inddraget i forbindelse med 

det forberedende modelarbejde. 
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